SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

CRONOGRAMA AJUSTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA O
DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA - ÁREA DE PERIODONTIA

EDITAL 009/2025/DDP

 A Comissão de Avaliação do Departamento de Odontologia da Universidade Federal de
Santa Catarina torna público o cronograma austado de provas do processo seleTvo para a
contratação de professor subsTtuto para o Departamento de Odontologia, na área de PeriodonTa,
Edital n° 009/2025/DDP.

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

07/05/2025

08:30
Sorteio de ponto + Entrega de documentos
Eduarda Blasi Magini Passoni

Sala145, Bloco C, CCS,
UFSC

Em frente ao
Departamento de

Odontologia

Sala da Professora
Glaucia S Zimmermann

09:30
Sorteio de ponto + Entrega de documentos
Isabella S Manso

10:30
Sorteio de ponto + Entrega de documentos
Lucas M dos Anjos

14:00
Sorteio de ponto + Entrega de documentos
Natalia de O Miranda

15:00
Sorteio de ponto + Entrega de documentos
Thales Y Balduino

08/05/2025

Mesmos
horários e
sequência
do sorteio

Prova DidáTca

Sala da EndodonTa

08/05/2025 Até
21:15h

Divulgação da lista de aprovados por
ordem de Classificação

Mural do Departamento
de Odontologia e no link:

hjps://odt.ccs.ufsc.br

http://www.ararangua/

Florianópolis, 05 de maio de 2025.

________________________________________________
Presidente da banca

Glaucia dos Santos Zimmermann

09/05/2025 21:15h
Término do prazo para interposição de
recursos

Encaminhar para o e-mail
o Departamento de

Odontologia:
odt@contato.ufsc.br

Observações:
*Endereço do Campus: Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima, s/nº, Trindade –
Florianópolis – SC, CEP: 88040-900.

	Florianópolis, 05 de maio de 2025.
	________________________________________________
	Presidente da banca
	Glaucia dos Santos Zimmermann

		2025-05-05T20:49:28-0300